



מדוע אין ברירה מלבד "מרכז ברירה"?

אנג' ג'ייקובס

עד היום ניסו ארגונים רבים להביא לשינוי חברתי, אך בניגוד למרכז ברירה הם היו עסוקים במטרה ולא באמצעים, דבר שהכשיל את ניסיונם. בזמן שהם היו עסוקים בקצירת פירות שטובים בטווח הקצר, במרכז ברירה דאגו לטיפוח העץ, בכדי להפיק פירות בטווח הארוך. להלן מדריך לעשייה חברתית אמיתית.

(בכאלו המדינה משופעת), אלא ארגון חברתי שבעיניו האמצעי להשגת המטרה לא רק שאינו פחות חשוב מהמטרה עצמה, אלא לעיתים אף יותר חשוב. כדי להעביר סדנא לקבוצה תמורת ניקוד אקדמי או שכר, או כדי לתת סיוע משפטי וללוות ילדים ונוער, קיימים ארגונים רבים אחרים. אולם עצם "עשייה בשכר" זו, משמעה הפיכת פירמידת השיקולים לעשייה החברתית באופן שגורם נזק לתרומה החברתית לקהילה. ברגע שהשיקולים הנם חומריים וניתנים בדרך כלל לזמן קצוב, אותו אדם שהחל בעשייה בעקבות אותם רציונאלים, לא ימשיך את פעילותו עם סיום קבלת ההטבה. "מרכז ברירה" דוגל בפעילות ועשייה חברתית כשהשיקול העיקרי בעיניו הנו הכרה בחשיבות הנתינה על-ידי כל אדם וסטודנט ותפיסה שרק כך מביאים לשינוי חברתי אמיתי. שיקול הנתינה והתרומה כאן אינו מותנה בגורם חומרי וחיצוני לעשייה ולכן לטווח בינוני וארוך ברגע שמפנימים ומבינים זאת, מצטרפים למועדון יוקרתי של אנשים שרואים בנתינה ובעזרה דרך חיים.

ולסיום נביא ציטוט מאדם חכם (מתנדב ברירה):

"מרכז ברירה - כי אין אדם (סטודנט) שאין לו ערך"



מפגש של מתנדבי מרכז ברירה בבית משפט השלום

הצמנה

מרכז ברירה מזמין סטודנטים, מרצים, עורכי-דין ואת בוגרי הפקולטה להצטרף לעשייה. נשמח להתאים לך התנדבות שתואמת לכישוריך וזמנך. לפרטים והצטרפות: אנג' 050-977394 angimanager@yahoo.com



עמדת הסיוע המשפטי של מרכז ברירה בבית הדין לעבודה

היינו מרימים גבה אם אדם היה מתאר את מקום עבודתו כמקום בו הוא מתנדב בתמורה למשכורת חודשית; היינו אף מרימים את הגבה השנייה גבוה יותר אם הדבר היה נאמר בהקשר לקורס של שש נקודות זכות. אך רובנו אינם נרתעים משימוש בשורש נ.ד.ב כדי לתאר פעולה המזכה במלגה או בהטבה חומרית אחרת. קיימת נטייה לפזר לחלל האוויר את המילה "התנדבות" באופן לא מדויק על-ידי הצמדתה לכל פעילות למען הזולת, בין אם בתמורה ובין אם לאו, בעוד התנדבות במתכונתה הטהורה מתייחסת לנתינה לשם נתינה. יש דברים שקשה לתאר במילים, כפי שאמרה הלן קלר "הדברים הטובים והיפים בעולם אין לראותם או לגעת בהם. יש לחוש בהם בלב". בעינינו זהו אנו נתקלים בבואנו לתאר את התחושה הנובעת ממעשה של נתינה ללא קבלת תמורה חומרית, כפי שנהוג על-ידי מתנדבי "מרכז ברירה".

"מרכז ברירה" סיים את שנה"ל תשס"ג עם כ- 180 מתנדבים, שמתנדבים בשלושה מישורים עיקריים:

1. **מתן סיוע משפטי** במוקדים שונים כגון: בית-משפט השלום, ההוצאה לפועל, מתנג"סים, לשכות רווחה ועוד. מתנדבי "מרכז ברירה" מסייעים לפזנים במגוון של סוגיות ובעיות בעזרתם של עורכי-דין, המתנדבים אף הם ב"מרכז ברירה", ואשר נותנים מענה טלפוני לשאלות המתנדבים.
2. **העברת סדנאות** בנושאים משפטיים וחברתיים לנוער, נשים, גמלאים ועוד. מתנדבי "מרכז ברירה" מעבירים סדנאות במטרה להעצים את הידע של המשתתפים, מתוך האמונה שידע ככלל משמעו כוח, וידע משפטי בפרט יכול לסייע רבות בהבטחת הזכויות והכרת החובות של משתתפי הסדנאות.
3. **ליוי וחונכות אישית** לאוכלוסיות באתרי סיוע גבוהים. מתנדבי "מרכז ברירה" מהווים אוזן קשבת וכתף תומכת עבור נשים וילדים שהוהים בהוסטלים, פנימיות ומקלטים.

ניתן לקרוא עוד אודות הפעילות של "מרכז ברירה" באתר האינטרנט של המרכז:

<http://websites.mscs.huji.ac.il/brera/html-site/index.htm>

פעילות זו מתקיימת במקביל לפעילויות ייחודיות נוספות ש"מרכז ברירה" יוזם ומבצע, כגון קייטנה שנערכה בחודש אוגוסט השנה בפעם השנייה, לילדי "בית הילד" משכונת גילה. בבית הילד שוהים ילדים על-פי צו בית-משפט, עקב התעללות או הזנחה מצד משפחתם. זו ההזדמנות להודות למתנדבים הנפלאים שתרמו שבוע מזמנם בכדי להדריך בקייטנה.

המתנדבים ב"מרכז ברירה" מאמינים שאין אדם וסטודנט שלא יכול להתפנות למשך שעותיים בשבוע ולהעניק מהידע, הניסיון והכישורים שלו, לאדם אחר או לקבוצה בקהילה.

"מרכז ברירה" אינו עוד ארגון חברתי המספק שירותי סיוע ועזרה לקהילה